
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 27 марта  2015 г. 

№124-1 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в 

Красногвардейском районе Республики 

Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 1 апреля 2020 года №103-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения федерального бюджета в 2020 году», Законом Республики Крым от 21 

августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

   

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 

27 марта 2015 года №124-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Красногвардейском районе Республики Крым» следующие изменения: 

в пункте 4 части 1 статьи 9  слова «находящегося в муниципальной 

собственности Красногвардейского района» заменить словами «находящегося в 

собственности муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым»; 

в части 2 статьи 18: 

а) в абзаце первом слова «утвердившим программу нормативным правовым 

актом Администрации Красногвардейского района» заменить словами «перечнем и 

структурой муниципальных программ Красногвардейского района, определенными 

Администрацией Красногвардейского района.»; 

б) в абзаце втором слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке 

и сроки, которые установлены»; 

в) в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 11.12.2023 г. 
 



 2 

словами «1 апреля текущего финансового года.»; 

пункт 4 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«4. Программа муниципальных внешних заимствований Красногвардейского 

района на очередной финансовый год и плановый период, программа 

муниципальных  внутренних заимствований Красногвардейского района на 

очередной финансовый год и плановый период, программа муниципальных 

гарантий Красногвардейского района на очередной финансовый год и плановый 

период являются приложениями к решению о бюджете района на очередной 

финансовый год и плановый период.»; 

пункты 7,8,12,14 части 1 статьи 23 считать утратившими силу; 

часть 2 статьи 23 считать утратившей силу; 

часть 5 статьи 37 изложить в новой редакции: 

 «5. Установить, что дополнительными основаниями для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 

главным распорядителям бюджетных средств бюджета района на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям бюджета района  субсидий на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) и субсидий на иные цели, субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и приобретение объектов недвижимого имущества, между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджетов; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов классификации 

расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета района на 

реализацию непрограммных мероприятий; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов 

расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию 

мероприятий в рамках каждой муниципальной программы бюджета района; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств бюджета района, между целевыми 

статьями расходов бюджета, в том числе на вновь вводимые, для отражения 

софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий 

предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и бюджета 

Республики Крым; 

5) увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета сверх объемов, утвержденных решением о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период, или сокращение указанных 

ассигнований на основании полученного Уведомления о предоставлении субсидии, 

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на 

суммы указанных в нем средств, предусмотренных к предоставлению из 

федерального бюджета бюджету района. 



 3 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами видов 

расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств бюджета района по соответствующей 

группе вида расходов классификации расходов бюджетов; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств бюджета района, установленных решением о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в пределах объема 

бюджетных ассигнований; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, в связи с изменениями 

объемов финансового обеспечения муниципальных программ муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление непрограммных направлений; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, источником финансового 

обеспечения которых являются средства бюджета города Москвы, в пределах, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и группами (группами и подгруппами) видов 

расходов классификации расходов бюджетов, а так же между главными 

распорядителями бюджетных средств муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым; 

10) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министрерства 

финансов Российской Федерации; 

11) детализацией целевой статьи по коду направления расходов и (или) 

изменение в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для 

отражения расходов бюджета района , направленных на выполнение условий 

софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения 

которых являются средства Республики Крым; 

12) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, разделами, подразделами, уелевыми 

статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов 

бюджета, предусмотреных главным распорядителям бюджетных средств бюджета 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на 

конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

13) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, установленных решением о бюджете, 

в пределахобъема бюджетных ассигнований; 

14) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета района за счет экономии по 



 4 

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в 

текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, при условии, что 

бюджетные ассигнования по соответствующему виду расходов не превышат 10 

процентов.».  

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт. Красногвардейское,   

11 декабря 2023 г.  

№ 155-2023  
конецрешения 

     

 

 

 

 


